

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Leme

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 048/2025 – Processo N° 145/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Leme, Sr.(a) Lisete Cristina Ganeo Kinock, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 145/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 048/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MONITOR DE SINAIS VITAIS MULTIPARAMETRO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	CMOS DRAKE / DAVID
Valor Unitário:	R\$ 4.700,00
Valor Total:	R\$ 4.700,00
Participante Vencedor:	M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	32.593.430/0001-50
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 4.700,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	VENTILADOR PULMONAR ELETRONICO PARA ASSISTENCIA VENTILATÓRIA DE PACIENTES ADULTOS, PEDIATRICOS E NEONATOS.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Magnamed
Valor Unitário:	R\$ 43.100,00
Valor Total:	R\$ 43.100,00
Participante Vencedor:	Magnamed Tecnologia Médica S/A
Apelido:	Participante 7

Assinado por 1 pessoa: LISETTE CRISTINA GANEO KINOCK
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/0FC0-3539-088D-CDFA> e informe o código 0FC0-3539-088D-CDFA

Documento do Licitante:	01.298.443/0002-54
Cidade UF:	Cotia - SP
Valor total Contratado:	R\$ 43.100,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	CAMA FOWLER CABECEIRA E PESEIRA REMOVÍVEIS EM POLIETILENO INJETADO ABS TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. ESTRUTURA DO LEITO CONSTRUÍDO EM LONGARINAS DE AÇO PERFILADOS EM U. ESTRADO ARTICULADO EM CHAPA DE AÇO. QUATROS GRADES EM POLIETILENO INJETADO ABS, SISTEMAS ARTICULÁVEIS E RETRÁTEIS QUE PERMITEM O RECOLHIMENTO DA MESMA. MOVIMENTOS FOWLER, SEMI-FOWLER, SENTADO, FLEXÃO DE PERNAS, VASCULAR, CARDÍACO, TRENDELEMBURG E ELEVAÇÃO DE LEITO ACIONADOS POR ATUADOR ELÉTRICO DUPLO, BLINDADO E DE TECNOLOGIA ALEMÃ ATUANDO EM 110 /220 VOLTS(BIVOLT). TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, PINTURTA ELETROSTÁTICA. RODIZIOS 3" COM FREIO.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	SALUTEM OF. MOD. S-8097-C
Valor Unitário:	R\$ 5.471,19
Valor Total:	R\$ 10.942,38
Participante Vencedor:	ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA - EPP
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	26.527.362/0001-29
Cidade UF:	Barueri - SP
Valor total Contratado:	R\$ 10.942,38

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPA LIMPA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	SALUTEM OF. MOD. S-8335
Valor Unitário:	R\$ 3.330,00
Valor Total:	R\$ 3.330,00
Participante Vencedor:	ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA - EPP
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	26.527.362/0001-29
Cidade UF:	Barueri - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.330,00

Número do Lote: 5		FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:		Aquisição de Bens Comuns
Item 1		
Objeto da Licitação:		CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPA SUJA
Quantidade:		1 Unidade(s)
Marca:		SALUTEM OF. MOD. S-0434
Valor Unitário:		R\$ 2.230,00
Valor Total:		R\$ 2.230,00
Participante Vencedor:		ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA - EPP
Apelido:		Participante 2
Documento do Licitante:		26.527.362/0001-29
Cidade UF:		Barueri - SP
Valor total Contratado:		R\$ 2.230,00

Número do Lote: 6	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CARRO PARA CURATIVOS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 799MM X 749MM X 450MM (AXLXP); ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INOX COM 3/4", 2 BANDEJAS EM AÇO INOX COM GRADE DE PROTECAO, PUXADORES EM AMBOS OS LADOS DO CARRINHO; ACOMPANHA BACIA E BALDE EM AÇO INOX; CHAPAS EM AÇO INOX COM 1MM DE ESPESSUR, DOBRAS RABATIDAS; RODIZIO COM DIAMETRO MINIMO DE 75M, SENDO 2 COM TRAVAS E 2 SEM TRAVAS, COM GARFO EM NYLON E BANDA DE RODAGEM EM POLIURETANO; PARA CHOQUE EM PLASTICO NAS QUATRO LATERAIS DO CARRINHO.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	LIFENOX / CURATIVO
Valor Unitário:	R\$ 900,00
Valor Total:	R\$ 900,00
Participante Vencedor:	M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	32.593.430/0001-50
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 900,00

Número do Lote: 7	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRURGICO 40 CM; EM ACO; LARGURA DE SELAGEM DE 13MM E DE EMBALAGEM DE 350MM; ACIONAMENTO POR PEDAL ELETRONICO; CONTROLES TEMPO DE SELAGEM DE 1 A 6 SEGUNDOS; POTENCIA 400 WATTS; CONTROLE ELETRONICO DE

	TEMPERATURA; ALIMENTACAO: 110/220 V (BIVOLT)
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	RB RB Pedal T 40
Valor Unitário:	R\$ 926,00
Valor Total:	R\$ 926,00
Participante Vencedor:	EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	36.999.842/0001-46
Cidade UF:	Porto Alegre - RS
Valor total Contratado:	R\$ 926,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO SPLIT CASSETTE 4 VIAS INVERTER 55.000 BTUS FRIO 220V BIFÁSICO; MODOS DE OPERAÇÃO: FRIO, DESUMIDIFICAR, VENTILAR E AUTOMÁTICO; FUNÇÕES: TURBO, SILÊNCIO, DORMIR, TIMER E OSCILAR. UNIDADE INTERNA EVAPORADORA, UNIDADE PAINEL, UNIDADE EXTERNA CONDENSADORA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	PHILCO PAC60000ICM16
Valor Unitário:	R\$ 11.747,00
Valor Total:	R\$ 11.747,00
Participante Vencedor:	AGASERV COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	77.853.083/0003-58
Cidade UF:	Serra - ES
Valor total Contratado:	R\$ 11.747,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA WIRELESS
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Brother Dcpl2540dw
Valor Unitário:	R\$ 2.699,00
Valor Total:	R\$ 5.398,00
Participante Vencedor:	INFORGIGA SUPRIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	22.730.913/0001-04
Cidade UF:	Itapecerica da Serra - SP

Valor total Contratado:	R\$ 5.398,00
--------------------------------	--------------

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SCANNER; PARA DIGITALIZACAO DE IMAGENS, TEXTOS, GRAFICOS, MANUSCRITOS; TIPO PORTATIL; COLORIDO; COM 1 GB DE MEMORIA; RESOLUCAO OPTICA HARDWARE MINIMA DE 100 OU 200 DPI; QUANTIDADE MINIMA DE CORES 24 BITS; INTERFACE USB; SOFTWARE COMPATIVEL COM WINDOWS 10 OU SUPERIOR; BATERIA RECARREGAVEL
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	CANON IRISCAN BOOK 5
Valor Unitário:	R\$ 1.392,00
Valor Total:	R\$ 1.392,00
Participante Vencedor:	Vendor Informática Importação Industria Comércio Recarga e Manutenção Eireli M.E.
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	27.193.666/0001-60
Cidade UF:	Orlândia - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.392,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FRAGMENTADORA DE PAPEL; CORTA ATÉ 10 FOLHAS / CARTÃO / CD / DVD, LIXEIRA 18L, FENDA 220MM, PROTEÇÃO CONTRA SUPERAQUECIMENTO; CESTO DE 18 LITROS OU 100 FOLHAS; DESIGN COMPACTO; CORTA EM PARTÍCULAS DE 5 X 55MM; ATÉ 10 FOLHAS A4 (75G/M²) OU 1 CARTÃO DE CRÉDITO OU 1 CD; BOTÃO COM 3 POSIÇÕES AUTO/ OFF/REV; SENSOR AUTOMÁTICO DE PRESENÇA DE PAPEL; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO (<70DB); VOLTAGEM: 110V OU 220V
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Leme - SP, 9 de Outubro de 2025 as 15 horas e 12 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Lisete Cristina Ganeo Kinock,

Promotor: Prefeitura Municipal de Leme,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Leme



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 0FC0-3539-088D-CDFA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LISETE CRISTINA GANÉO KINOCK (CPF 053.XXX.XXX-11) em 09/10/2025 16:01:09 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/0FC0-3539-088D-CDFA>